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一般会計補正予算 



 



第 45 号議案 

 

令和６年度 加茂市一般会計補正予算（第２号） 

 

 令和６年度加茂市の一般会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 249,354 千円を追加し、歳入歳

出予算の総額を歳入歳出それぞれ 12,243,252 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳

入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（地方債の補正） 

第２条 地方債の変更は、「第２表 地方債補正」による。 

 

 

令和６年６月 20 日提出   加 茂 市 長  藤 田 明 美  

 

 

令和６年 月  日      加茂市議会議長  白 川 克 広 

1



1

2

1

2

2

1

1

5

1

                      歳             入             合             計

21 市 債

市 債

20 諸 収 入

雑 入

19 繰 越 金

繰 越 金

17 寄 附 金

寄 附 金

16 財 産 収 入

財 産 売 払 収 入

県 負 担 金

県 補 助 金

国 庫 補 助 金

15 県 支 出 金

14 国 庫 支 出 金

国 庫 負 担 金

第 １ 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

歳  入

款 項
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1,200,991 220,931 1,421,922

1,030,655 57,451 1,088,106

162,721 163,480 326,201

738,417 7,507 745,924

465,457 1,050 466,507

203,826 6,457 210,283

4,329 3,000 7,329

2 3,000 3,002

609,071 1,100 610,171

609,071 1,100 610,171

30,480 12,316 42,796

30,480 12,316 42,796

766,499 2,000 768,499

91,445 2,000 93,445

625,400 2,500 627,900

625,400 2,500 627,900

11,993,898 249,354 12,243,252

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計
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1

1

2

3

1

1

1

1

4

1

2

5

6 保 健 体 育 費

                      歳            出            合            計

小 学 校 費

社 会 教 育 費

消 防 費

10 教 育 費

都 市 計 画 費

9 消 防 費

8 土 木 費

土 木 管 理 費

7 商 工 費

商 工 費

6 農 林 水 産 業 費

農 業 費

4 衛 生 費

保 健 衛 生 費

児 童 福 祉 費

生 活 保 護 費

3 民 生 費

社 会 福 祉 費

2 総 務 費

総 務 管 理 費

歳  出

款 項
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1,576,908 25,420 1,602,328

1,304,733 25,420 1,330,153

3,934,172 189,764 4,123,936

2,277,856 124,105 2,401,961

1,351,166 63,925 1,415,091

305,150 1,734 306,884

978,206 1,500 979,706

362,835 1,500 364,335

236,337 6,457 242,794

138,935 6,457 145,392

825,568 1,813 827,381

825,568 1,813 827,381

1,042,813 13,500 1,056,313

45,845 3,000 48,845

103,730 10,500 114,230

631,966 2,000 633,966

631,966 2,000 633,966

1,522,168 8,900 1,531,068

399,873 1,100 400,973

253,533 100 253,633

187,671 7,700 195,371

11,993,898 249,354 12,243,252

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計
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第２表 地方債補正 

 

１ 変 更 

単位：千円 

起債 の目 的 
補   正   前 補   正   後 

限度額 起債の方法 利  率 償還の方法 限度額 起債の方法 利  率 償還の方法 

都 市 計 画 事 業 11,000 

普通貸借 

又  は 

証券発行 

4.0％以内 

（ただし、

利率見直

し方式で

借り入れ

る政府資

金及び地

方公共団

体金融機

構資金に

ついて、利

率の見直

しを行っ

た後にお

いては、当

該見直し

後の利率

とする。） 

政府資金に

ついては、そ

の融資条件

により、銀行

その他の場

合にはその

債権者と協

定するもの

とする。 

ただし、市財

政の都合に

より据置期

間及び償還

期限を短縮

し、又は繰上

げ償還もし

くは低利に

借換えする

ことができ

る。 

13,500 

普通貸借 

又  は 

証券発行 

4.0％以内 

（ただし、

利率見直

し方式で

借り入れ

る政府資

金及び地

方公共団

体金融機

構資金に

ついて、利

率の見直

しを行っ

た後にお

いては、当

該見直し

後の利率

とする。） 

政府資金に

ついては、そ

の融資条件

により、銀行

その他の場

合にはその

債権者と協

定するもの

とする。 

ただし、市財

政の都合に

より据置期

間及び償還

期限を短縮

し、又は繰上

げ償還もし

くは低利に

借換えする

ことができ

る。 
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21 市 債 625,400

歳　　入　　合　　計 11,993,898

19 繰 越 金 30,480

20 諸 収 入 766,499

16 財 産 収 入 4,329

17 寄 附 金 609,071

14 国 庫 支 出 金 1,200,991

15 県 支 出 金 738,417

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

１　総　括

歳　入

款 補  正  前  の  額

7



220,931 1,421,922

7,507 745,924

3,000 7,329

1,100 610,171

12,316 42,796

2,000 768,499

2,500 627,900

249,354 12,243,252

（単位：千円）

補    正    額 計 備  　　    考
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14 国庫支出金 1,200,991 220,931 1,421,922

1 国庫負担金 1,030,655 57,451 1,088,106

1 民生費国庫負担金 960,215 57,451 1,017,666

2 国庫補助金 162,721 163,480 326,201

1 総務費国庫補助金 20,324 156,593 176,917

2 民生費国庫補助金 54,559 4,387 58,946

4 土木費国庫補助金 62,774 2,500 65,274

15 県支出金 738,417 7,507 745,924

1 県負担金 465,457 1,050 466,507

1 民生費県負担金 428,495 1,050 429,545

2 県補助金 203,826 6,457 210,283

4 農林水産業費県補助金 47,977 6,457 54,434

16 財産収入 4,329 3,000 7,329

2 財産売払収入 2 3,000 3,002

2 物品売払収入 1 3,000 3,001

17 寄附金 609,071 1,100 610,171

1 寄附金 609,071 1,100 610,171

1 一般寄附金 606,401 1,000 607,401

２　歳　入

款　　　　　　項　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 計

9



（単位：千円）

金　額

2 児童福祉費負担金 57,451 １．児童手当交付金 57,451

　　　補正前 184,972

　　　補正後 242,423

1 総務管理費補助金 156,593 １．物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金 124,105

２．地域公共交通確保維持改善事業費補助金 32,488

2 児童福祉費補助金 3,520 １．子ども・子育て支援事業費補助金 3,520

　　　　　　　　　　　　３，５２０×１０／１０

3 生活保護費補助金 867 １．生活保護適正実施推進事業費補助金 867

　　　補正前 162

　　　補正後 1,029

2 都市計画費補助金 2,500 １．防災・安全交付金 2,500

　　　加茂山公園施設長寿命化対策支援事業

　　　　補正前　　　　　　２０，０００×０．５　 10,000

　　　　補正後　　　　　　２５，０００×０．５ 12,500

2 児童福祉費負担金 1,050 １．児童手当交付金 1,050

　　　補正前 41,223

　　　補正後 42,273

1 農業費補助金 6,457 １．防災・減災対策農業水利施設点検・調査計画事業 6,457

　　補助金

　　　　　　　　　　　　６，４５７×１０／１０

1 物品売払収入 3,000 １．除雪機械売払収入 3,000

1 一般寄附金 1,000 １．企業版ふるさと加茂応援寄附金 1,000

節

区　分
説　　明

10



4 教育費寄附金 70 100 170

19 繰越金 30,480 12,316 42,796

1 繰越金 30,480 12,316 42,796

1 繰越金 30,480 12,316 42,796

20 諸収入 766,499 2,000 768,499

5 雑入 91,445 2,000 93,445

4 雑入 91,437 2,000 93,437

21 市債 625,400 2,500 627,900

1 市債 625,400 2,500 627,900

5 土木債 129,800 2,500 132,300

款　　　　　　項　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 計
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金　額

1 社会教育費寄附金 100 １．社会教育費寄附金 100

　　　補正前 70

　　　補正後 170

1 繰越金 12,316 １．前年度繰越金 12,316

2 雑入 2,000 １．コミュニティ助成自治総合センター交付金 2,000

3 都市計画事業債 2,500 １．公園整備事業 2,500

　　　補正前 11,000

　　　補正後 13,500

節

区　分
説　　明
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国県支出金 地 方 債 そ の 他

2 総務費 1,576,908 25,420 1,602,328 33,368 △7,948

1 総務管理費 1,304,733 25,420 1,330,153 33,368 △7,948

1 一般管理費 408,057 880 408,937 880

11 交通対策費 132,068 15,617 147,685 32,488 △16,871

12 諸費 41,028 8,923 49,951 8,923

3 民生費 3,934,172 189,764 4,123,936 186,113 3,651

1 社会福祉費 2,277,856 124,105 2,401,961 124,105

1 社会福祉総 878,309 124,105 1,002,414 124,105

2 児童福祉費 1,351,166 63,925 1,415,091 61,141 2,784

1 児童福祉総 202,520 2,640 205,160 2,640

務費

2 児童措置費 1,101,875 59,560 1,161,435 58,501 1,059

務費

３　歳　出

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

13



（単位：千円）

12 委 託 料 880 １．一般経費 880

　　　給与システム改修委託料

10 需 用 費 2,300 １．市民バス運行事業費 △30,616

11 役 務 費 1,098 　　　市地域公共交通活性化協議会負担金 △2,182

12 委 託 料 4,265 　　　消耗品費 1,635

17 備 品 購 入 費 990 　　　郵便料 330

18 負担金 ､補助 6,964 　　　備品購入費 990

及 び 交 付 金 　　　市地域公共交通活性化協議会負担金 9,146

　　　その他経費 768

18 負担金 ､補助 1,923 総務課

及 び 交 付 金 １．地域集会施設整備費補助金 1,923

22 償還金 ､利子 7,000 １．市税過誤納還付金 7,000

及 び 割 引 料

3 職 員 手 当 等 274 １．物価高騰重点支援給付金給付事業費 43,825

10 需 用 費 418 　　　電算処理委託料 370

11 役 務 費 555 　　　物価高騰重点支援給付金 20,000

12 委 託 料 2,108 　　　物価高騰重点支援給付金（子育て世帯加算分） 2,750

18 負担金 ､補助 120,750 ２．定額減税補足給付金給付事業費 80,280

及 び 交 付 金 　　　職員手当 274

　　　給付金システム改修委託料 825

　　　電算処理委託料 583

　　　定額減税補足給付金 78,000

　　　その他経費 598

12 委 託 料 2,640 １．児童手当事務費 2,640

　　　児童手当システム改修委託料

19 扶 助 費 59,560 １．児童手当給付金 59,560

　　　物価高騰重点支援給付金（住民税非課税世帯分） 20,000

　　　（住民税均等割のみ課税世帯分）

　　　その他経費 375

　　　デマンドタクシー等委託料 32,699

税務課

　　　給付金システム改修委託料 330

　　　デマンドタクシー等委託料 △28,434

２．共創・ＭａａＳ実証プロジェクト事業費 46,233

　　　広報等印刷費 665

節

区　  分 金　  額
説　　明
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国県支出金 地 方 債 そ の 他

3 児童福祉施 46,771 1,725 48,496 1,725

3 生活保護費 305,150 1,734 306,884 867 867

1 生活保護総 25,993 1,734 27,727 867 867

務費

4 衛生費 978,206 1,500 979,706 1,500

1 保健衛生費 362,835 1,500 364,335 1,500

2 保健事業費 92,546 1,500 94,046 1,500

6 農林水産業 236,337 6,457 242,794 6,457

費

1 農業費 138,935 6,457 145,392 6,457

5 農地費 29,997 6,457 36,454 6,457

7 商工費 825,568 1,813 827,381 1,813

1 商工費 825,568 1,813 827,381 1,813

2 商工業振興 631,880 1,813 633,693 1,813

費

8 土木費 1,042,813 13,500 1,056,313 2,500 2,500 8,500

1 土木管理費 45,845 3,000 48,845 3,000

1 土木総務費 45,845 3,000 48,845 3,000

4 都市計画費 103,730 10,500 114,230 2,500 2,500 5,500

3 都市公園費 69,916 5,000 74,916 2,500 2,500

4 都市再生整 15,791 5,500 21,291 5,500
備計画事業

設費

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源
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1 報 酬 △894 １．児童クラブ運営費 1,725

12 委 託 料 2,619 　　　児童支援員派遣委託料 2,619

12 委 託 料 1,734 １．一般経費 1,734

　　　生活保護システム改修委託料

7 報 償 費 750 １．高齢者保健事業と介護予防の一体的事業費 1,500

8 旅 費 750 　　　地域活性化起業人費用弁償 750

12 委 託 料 6,457 １．土地改良事業費 6,457

　　　堂ノ沢ため池改修設計業務委託料

21 補 償 、 補 填 1,813 １．中小企業金融対策費 1,813

及 び 賠 償 金 　　　中小企業特別小口資金融資損失補償金

11 役 務 費 140 １．建設機械等管理費 3,000

17 備 品 購 入 費 2,860 　　　その他経費 140

12 委 託 料 5,000 １．公園施設長寿命化事業費 5,000

　　　加茂山公園水車改築設計業務委託料

12 委 託 料 5,500 １．都市再生整備計画事業費（加茂市街地地区） 5,500

　　　旧加茂銀行の権利取得に係る弁護士委託料

　　　児童支援員報酬 △894

　　　地域活性化起業人報償金 750

　　　除雪機械購入費 2,860

節

区　  分 金　  額
説　　明
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国県支出金 地 方 債 そ の 他

費

9 消防費 631,966 2,000 633,966 2,000

1 消防費 631,966 2,000 633,966 2,000

5 災害対策費 16,150 2,000 18,150 2,000

10 教育費 1,522,168 8,900 1,531,068 1,100 7,800

2 小学校費 399,873 1,100 400,973 1,000 100

1 学校管理費 280,606 1,100 281,706 1,000 100

5 社会教育費 253,533 100 253,633 100

3 図書館費 49,509 100 49,609 100

6 保健体育費 187,671 7,700 195,371 7,700

2 社会体育振 11,912 7,700 19,612 7,700
興費

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源
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18 負担金 ､補助 2,000 １．災害対策推進費 2,000

及 び 交 付 金 　　　コミュニティ助成事業補助金

10 需 用 費 1,100 １．管理用物品購入費 1,100

　　　児童用机・椅子購入費

10 需 用 費 100 １．図書等購入及び保存整理費 100

　　　図書購入費

7 報 償 費 1,500 １．スポーツまちづくり事業費 7,700

8 旅 費 2,000 　　　地域活性化起業人費用弁償 2,000

18 負担金 ､補助 4,200

及 び 交 付 金

　　　地域活性化起業人報償金 1,500

　　　地域活性化起業人派遣負担金 4,200

節

区　  分 金　  額
説　　明
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1．一 般 職

 （１）　総　括

ア　会計年度任用職員以外の職員

補正前

比　較

160,844 134,285 78,432

・（　　　　）内は短時間勤務職員数で外数。

管理職員特

手      当 手      当 別勤務手当

274

補正後 160,844 134,285 78,432

区　分 休 日 給
日直宿直

期末手当 勤勉手当
寒 冷 地

退職手当

夜間勤務

手     当 手      当 勤務手当 手      当

補正後 21,330 10,269 8,930 9,098 194 1,040 65,546

比　較

地域手当
特殊勤務 時 間 外

補正前 21,330 10,269 8,930 9,098 194 1,040 65,272

比　較 274 274 274

2,047,156

夜間勤務

手     当

時 間 外

補正後 21,330 10,269 8,930 1949,098 1,040

手      当 勤務手当 手      当
区　分 扶養手当

管 理 職
通勤手当 地域手当住居手当

特殊勤務

65,546

区　分
職員数 給　　　　　　　　　　与　　　　　　　　　　費

共済費 合　　計 備　考
（人） 報　　酬 給　　料 職員手当 計

△ 894 274 △ 620 △ 620

単位：千円

192 448,754 722,232 561,658 1,732,644 313,892 2,046,536

192 449,648 722,232 561,384 1,733,264 313,892

補正前 21,330 10,269 8,930 1949,098 1,040 65,272

比　較 274

補正後 202,930 163,889 78,432

日直宿直
期末手当 勤勉手当

寒 冷 地
退職手当

管理職員特

手      当 手      当 別勤務手当

78,432

区　分
職員数 給　　　　　　　　　　与　　　　　　　　　　費

共済費 合　　計
（人） 報　　酬 給　　料 職員手当 計

・（　　　　）内は短時間勤務職員及び一週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職を占める職員に
比し短い職員数で外数。

単位：千円

職
　
員
　
手
　
当
　
の
　
内
　
訳 補正前 202,930 163,889

区　分 休 日 給

比　較

備　考

補正後 192 722,232 489,968 1,212,200 230,161 1,442,361

補正前 192 1,442,087

補　　正　　予　　算　　給　　与　　費　　明　　細　　書

比　較

補正前

補正後

(505)

(505)

722,232 489,694 1,211,926 230,161

職
　
員
　
手
　
当
　
の
　
内
　
訳

区　分 扶養手当
管 理 職

通勤手当 住居手当
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イ　会計年度任用職員

 （２）　給料及び職員手当の増減額の明細

職
　
員
　
手
　
当
　
の
　
内
　
訳 補正前 42,086 29,604

管理職員特

比　較

区　分 休 日 給
日直宿直

期末手当 勤勉手当
寒 冷 地

退職手当
手      当 手      当 別勤務手当

補正後 42,086 29,604

比　較

補正前

夜間勤務

手     当 手      当 勤務手当 手      当

補正後

区　分 扶養手当
管 理 職

通勤手当 住居手当 地域手当
特殊勤務 時 間 外

比　較 △ 894 △ 894 △ 894

補正前 (505) 449,648 71,690 521,338 83,731 605,069

補正後 (505) 448,754 71,690 520,444 83,731 604,175

区　分
職員数 給　　　　　　　　　　与　　　　　　　　　　費

共済費 合　　計 備　考
（人） 報　　酬 給　　料 職員手当 計

単位：千円

備　　　考

単位：千円

職員手当 274

・（　　　　）内は一週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職を占める職員に比し短い職員数で外数。

その他の増減分 274

区　分

時間外勤務手当の増

増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳 説　　　　　明
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債務負担行為で翌年度以降にわたる

額又は支出額の見込み及び当該年度

事 項 限 度 額

期　　　間 金　　　額

加茂市中小企業特別小口資金融資損失補償
契約に伴う融資機関に対する損失補償

100,000千円及び利息

平成29年度
か　ら

令和５年度
ま　で

3,448

加茂市中小企業特別小口資金融資損失補償
契約に伴う融資機関に対する損失補償

100,000千円及び利息

令和元年度
か　ら

令和５年度
ま　で

4,508

前年度末までの

支出（見込）額
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ものについての前年度末までの支出

以降の支出予定額等に関する調書

単位:千円

一 般

期　　　間 金　　　額 地 方 債 そ の 他 財 源

令和６年度
か　ら

令和10年度
ま　で

1,340 1,340 H29.3.23 議決

令和６年度
か　ら

令和12年度
ま　で

473 473 H31.3.26 議決

備　　　考

国県支出金

当該年度以降の 左 の 財 源 内 訳

支 出 予 定 額 特 定 財 源
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単位：千円

前 前 年 度 末 前 年 度 末 当 該 年 度 末

当 該 年 度 中 当 該 年 度 中

起 債 見 込 額 元金償還見込額

１． 普 通 債 3,563,074 4,280,121 566,700 294,200 4,552,621

(１) 総 務 債 30,000 30,000

(２) 民 生 債 23,228 20,968 42,000 2,252 60,716

(３) 衛 生 債 385,764 392,779 53,400 31,537 414,642

(４) 労 働 債 50,749 42,394 8,356 34,038

(５) 農 林 水 産 業 債 66,351 84,137 35,900 7,389 112,648

(６) 商 工 債 32,200 139,500 139,500

(７) 土 木 債 1,488,550 1,565,606 240,500 120,609 1,685,497

(８) 消 防 債 61,681 79,571 107,200 5,325 181,446

(９) 教 育 債 1,454,551 1,955,166 57,700 118,732 1,894,134

２． 災 害 復 旧 債 40,878 36,124 7,607 28,517

３． そ の 他 5,704,557 5,229,182 222,600 693,809 4,757,973

(１) 転 貸 債 300 4,500 4,500

(２)
住 民 税 等
減 税 補 て ん 債

18,608 10,885 5,702 5,183

(３) 臨 時 財 政 対 策 債 4,416,923 4,014,841 21,000 411,371 3,624,470

(４) 退 職 手 当 債 909,598 811,796 147,000 248,904 709,892

(５) 減 収 補 て ん 債 244,828 223,792 1,900 24,768 200,924

(６) 行 政 改 革 推 進 債 58,500 57,468 3,064 54,404

(７)
過疎地域持続的発展
特 別 事 業 債

55,800 110,400 48,200 158,600

9,308,509 9,545,427 789,300 995,616 9,339,111

         地方債の前前年度末における現在高並びに前年度末及び
         当該年度末における現在高の見込みに関する調書

区 分
当 該 年 度 中 増 減 見 込 み

現 在 高 現在高見込額 現在高見込額

合 計
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国民健康保険特別会計補正予算 



 



第 46 号議案 

 

令和６年度 加茂市国民健康保険特別会計補正予算（第１号） 

 

 令和６年度加茂市の国民健康保険特別会計補正予算（第１号）は、次に定める

ところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 3,769 千円を追加し、歳入歳出

予算の総額を歳入歳出それぞれ 2,601,941 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳

入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

令和６年６月 20 日提出  加 茂 市 長  藤 田 明 美   

 

 

令和６年 月  日    加茂市議会議長  白 川 克 広   
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1

1

                      歳             入             合             計

9 国 庫 支 出 金

国 庫 補 助 金

4 県 支 出 金

県 補 助 金

第 １ 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

歳  入

款 項
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1,943,005 647 1,943,652

1,943,005 647 1,943,652

0 3,122 3,122

0 3,122 3,122

2,598,172 3,769 2,601,941

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計
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歳　　入　　合　　計 2,598,172

4 県 支 出 金 1,943,005

9 国 庫 支 出 金 0

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

１　総　括

歳　入

款 補  正  前  の  額
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647 1,943,652

3,122 3,122

3,769 2,601,941

（単位：千円）

補    正    額 計 備  　　    考
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4 県支出金 1,943,005 647 1,943,652

1 県補助金 1,943,005 647 1,943,652

1 保険給付費等交付金 1,943,005 647 1,943,652

9 国庫支出金 0 3,122 3,122

1 国庫補助金 0 3,122 3,122

1 社会保障・税番号制度システム整備費等補助金 0 3,122 3,122

２　歳　入

款　　　　　　項　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 計
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（単位：千円）

金　額

2 保険給付費等交付 647 １．特別調整交付金分 647

金（特別交付金） 　　　補正前 2,596

　　　補正後 3,243

1 社会保障・税番号 3,122 １．社会保障・税番号制度システム整備費等補助金 3,122

制度システム整備

費等補助金

節

区　分
説　　明
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後期高齢者医療特別会計補正予算 
 



 



第 47 号議案 

 

令和６年度 加茂市後期高齢者医療特別会計補正予算（第１号） 

 

 令和６年度加茂市の後期高齢者医療特別会計補正予算（第１号）は、次に定め 

るところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 1,088 千円を追加し、歳入歳出

予算の総額を歳入歳出それぞれ 398,486 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳

入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

令和６年６月 20 日提出  加 茂 市 長  藤 田 明 美   

 

 

令和６年 月 ７日    加茂市議会議長  白 川 克 広   
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2

                      歳             入             合             計

5 諸 収 入

雑 入

第 １ 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

歳  入

款 項
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1,009 1,088 2,097

1,000 1,088 2,088

397,398 1,088 398,486

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計
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5 諸 収 入 1,009

歳　　入　　合　　計 397,398

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

１　総　括

歳　入

款 補  正  前  の  額
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1,088 2,097

1,088 398,486

（単位：千円）

補    正    額 計 備  　　    考
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